

## SOPIMUS YHTEISTYÖSTÄ LASTEN PÄIVÄHOIDON JÄRJESTÄMISESSÄ

### Sopimuksen osapuolet :

Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan kaupungit

### Sopimuksen tarkoitus:

Pääkaupunkiseudun kunnat Espoo, Helsinki, Kauniainen ja Vantaa sopivat yhteistyöstä suomen- ja ruotsinkielisten päivähoitopalvelujen järjestämisessä yhteiskäyttöalueilla. Yhteiskäyttöalueet sovitaan tässä sopimuksessa.

Yhteistyön tarkoituksena on antaa yhteiskäyttöalueella asuville perheille mahdollisuus hakea lapselle päivähoitopaikkaa yhteiskäyttöalueella kuntarajoista riippumatta päiväkodeista ja perhepäivähoidosta erityispäivähoito mukaan lukien. Yhteiskäyttöalueella asuvat perheet ovat asuinkunnasta riippumatta yhdenvertaisessa asemassa päivähoitoa järjestettäessä.

Ilta-, lauantaihoito ja ympärivuorokautinen hoito eivät kuulu sopimuksen piiriin. Yksityisiltä palveluntuottajilta ostopalveluna hankittava päivähoito ei kuulu sopimuksen piiriin Espoossa ja Vantaalla. Esiopetus ei kuulu sopimuksen piiriin.

Kauniainen sitoutuu yhteistyöhön päivähoitopalvelujen järjestämisessä yli kuntarajojen siten, että noin 5 % (16 kokopäiväistä kunnallista päivähoitopaikkaa tammikuussa 2008) sen päivähoitopaikkojen määrästä on tarvittaessa muiden sopimuskuntien käytössä. Vastaava määrä Kauniaisissa asuvien perheiden lapsia voi olla päivähoidossa muissa sopimuskunnissa.

### Yhteiskäyttöalueet

Yhteiskäyttöalue A:

Yhteiskäyttöalueeseen A kuuluvat Espoon, Helsingin ja Vantaan kaupunkien alueilla sijaitsevat seuraavat maantieteelliset alueet:

Espoo: Laaksoalahden tilastoalue sekä Kanta-Leppävaaran tilastoalueelta pienalueet Pohjois-Leppävaara, Mäkkylä, Lintukorpi, Lintulaakso, Uusmäki ja Lintumetsä

Helsinki: Pitäjänmäen peruspiiri

Vantaa: Kaupunginosat Hämeenkylä, Linnainen, Hämevaara ja Vapaala

Yhteiskäyttöalue B:

Yhteiskäyttöalueeseen B kuuluvat Helsingin ja Vantaan kaupunkien alueilla sijaitsevat seuraavat maantieteelliset alueet:

Helsinki: Mellunkylän peruspiiristä osa-alueet Kontula, Vesala ja Mellunmäki

Vantaa: Kaupunginosat Vaarala, Rajakylä ja Länsimäki

Yhteiskäyttöalue C:

Yhteiskäyttöalueeseen C, joka sisältää ruotsinkielisen päivähoidon, kuuluvat Espoon ja Helsingin kaupunkien alueilla sijaitsevat seuraavat maantieteelliset alueet:

Espoo: Laaksoalahden tilastoalue sekä Kanta-Leppävaaran tilastoalueelta pienalueet Pohjois-Leppävaara, Mäkkylä, Lintukorpi, Lintulaakso, Uusmäki ja Lintumetsä

Helsinki: Pitäjänmäen peruspiiri

### **Kauniaiasten osallistuminen päivähoiton yhteiskäyttöön**

Kauniainen osallistuu yhteistyöhön päivähoitopalvelujen järjestämisessä yli kuntarajojen siten, että noin 5 % (16 kokopäiväistä päivähoitopaikkaa tammikuussa 2008) sen päivähoitopaikkojen määrästä on tarvittaessa muiden sopimuskuntien käytössä. Vastaava määrä Kauniaisissa asuvien perheiden lapsia voi olla päivähoitossa muissa sopimuskunnissa. Näissä tilanteissa sovelletaan osapuolten 20.6.2007 tekemää sopimusta päivähoiton järjestämisestä kuntien välisenä ostopalveluna.

### **Päivähoitoon ottaminen ja päivähoitosta perittävästä asiakasmaksusta päättäminen**

Yhteiskäyttöalueella asuvat perheet voivat hakea päivähoitopaikkaa yhteiskäyttöalueella sijaitsevasta päiväkodista tai perhepäivähoidosta. Päätöksen päivähoitoon ottamisesta tekee päivähoitopaikan sijaintikunnan päätöksentekoon oikeutettu viranhaltija.

Lapsia päivähoitoon otettaessa vanhempien ja huoltajien toivomukset otetaan huomioon mahdollisuuksien mukaan.

Päivähoitopaikan myöntämistä koskeva päätös on voimassa sen vuoden heinäkuun loppuun saakka, jona lapsi täyttää seitsemän vuotta. Jos lapsi tarvitsee päivähoitopaikkaa tämän jälkeen, hänelle tehdään erillinen päätös päivähoitopaikasta siihen saakka, kunnes hän aloittaa oppivelvollisuuden.

Sopimuskunnat ovat yhdenmukaistaneet käytössä olevat <sup>ien</sup> päivähoiton asiakasmaksujen määrätymisperusteet. <sup>ien</sup> Asiakasmaksusta ja sen alentamisesta tai perimättä jättämisestä päättää päivähoitopaikan sijaintikunnan päätöksentekoon oikeutettu viranhaltija. Asiakas maksaa päivähoitomaksun päivähoitopaikan sijaintikunnalle.

Oikaisuvaatimuksen viranhaltijan päätöksestä käsittelee päivähoitopaikan sijaintikunnan toimivaltainen toimielin.

### **Korvauksen perusteet**

Päivähoitopaikasta peritään korvaus päivähoitopalvelun käyttäjän kotikunnalta.

Lapsen kotikunta antaa lapsen päivähoitoa järjestävälle kunnalle maksusitoumuksen.

Korvaus on kuukausimaksu, jonka kunnat määrittelevät siten, että käyttökustannusten perusteella laske-  
tusta hoitopaikan hinnasta on vähennetty keskimääräinen asiakasmaksu.

Korvaus määritellään päiväkotihoidosta ja perhepäivähoidosta erikseen toimintavuodeksi kerrallaan:

- a ) alle kolmevuotiaan lapsen kokopäivähoidosta
- b ) yli kolmevuotiaan lapsen kokopäivähoidosta
- c ) alle kolmevuotiaan lapsen osapäivähoidosta
- d ) yli kolmevuotiaan lapsen osapäivähoidosta
- e ) esiopetusta täydentävästä päivähoitosta

Korvaus esiopetusta täydentävästä päivähoitosta on suuruudeltaan edellä kohdassa d) mainitun yli kolme vuotiaan lapsen osapäivähoidosta maksettavan korvauksen suuruinen.

Erityispäivähoidosta peritään lapsen ikään ja hoitoaikaan suhteutettu korvaus kaksinkertaisena. Mikäli lapsen erityisen tuen tarve on poikkeuksellisen suuri, sopimuskunnat neuvottelevat erikseen korvauksen suuruudesta.

Korvaus on suoritettava kuukausittain jälkikäteen laskun mukaan.

Jos maksu ei tapahdu eräpäivänä, sille on maksettava korkolain mukainen viivästyskorko.

### **Muut sopimukset**

Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan kaupungit ovat tehneet sopimuksen päivähoiton järjestämisestä kuntien välisenä ostopalveluna (20.6.2007). Tätä sopimusta noudatetaan silloin, kun kysymyksessä on muu kuin yhteiskäyttöalueella asuva perhe.

Mikäli tämän sopimuksen mukaan yhteiskäyttöalueella päivähoitossa oleva lapsi perheineen muuttaa pois yhteiskäyttöalueelta, perhe säilyttää oikeutensa päivähoitopaikkaan edellyttäen, että muutto tapahtuu sopimuskunnan sisällä tai sopimuskunnasta toiseen sopimuskuntaan.

### **Tietoturva**

Päivähoitopaikan sijaintikunta vastaa tämän sopimuksen mukaan järjestettävän päivähoiton toteuttamisesta varten keräämiensä ja tallettamiensa henkilötietojen käsittelystä. Henkilötietojen käsittelyssä sopimuskunnat noudattavat huolellisuutta ja hyvää tietojenkäsittelytapaa. Asiakkaan informointiin ja tietojen käytön valvontaan liittyvät toimenpiteet ja päätökset tehdään päivähoitopaikan sijaintikunnassa.

Sopimuskunnat huolehtivat siitä, että palveluja annettaessa tai toiminnassa muuten tietoon tullutta yksityistä tai perheen salaisuutta ei luvatta ilmaista ja että salassapidon ja tietosuojan suhteen noudatetaan voimassa olevia säännöksiä ja määräyksiä. Päätös salassa pidettävän asiakirjan luovuttamisesta tehdään päivähoitopaikan sijaintikunnassa.

Päivähoitopaikan sijaintikunta huolehtii asiakirjahallinnosta ja asiakirjojen säilyttämisestä voimassa olevien säännösten ja määräysten mukaisesti.

### **Yhteistyö**

Sopimuskunnat sitoutuvat tekemään yhteistyötä lasten valintaan liittyvissä ja muissa sopimuksen toteuttamiseen ja seurantaan liittyvissä asioissa.

## Erimielisyyksien ratkaisupaikka

Tätä sopimusta koskevat erimielisyydet ratkaistaan Helsingin käräjäoikeudessa.

### Voimassaolo

Tämä sopimus tulee voimaan 1.8.2008.

Yhteiskäyttöalueella asuvat perheet voivat jättää hakemuksen päivähoidosta yhteiskäyttöalueella 1.8.2008 alkaen.

Sopimus on voimassa toimintavuoden (1.8.- 31.7.) kerrallaan, ellei sitä irtisanota viimeistään huhtikuun loppuun mennessä päättyvään seuraavan kalenterivuoden alusta.

### Sopimuskappaleet

Tätä sopimusta on laadittu viisi samanlaista kappaletta, yksi kullekin sopimuksen osapuolelle.

Espoossa 22/10.2008

Espoon kaupunki

Juha Metso  
perusturvajohtaja

Espoossa 23/10.2008

Espoon kaupunki

Åulis Pitkälä  
sivistystoimen johtaja

Vantaalla 5/11.2008

Vantaan kaupunki

Elina Lehto-Häggroth  
apulaiskaupunginjohtaja

Kauniaisissa 7/11.2008

Kauniaisten kaupunki

Ulla Tikkanen  
sosiaali- ja terveystoimen johtaja

Helsingissä 4/12.2008

Helsingin kaupunki

Paavo Voutilainen  
sosiaali- ja terveystoimen johtaja